- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年８月８日）

  前回（７月１７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２７年度博士前期課程及び後期課程入学試験に係る合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．平成２６年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．シラバスの改定について

標記のことについて、審議の結果、回答については執行部に一任することとした。

４．共催について

  共催依頼２件について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．研究科内委員会委員の交代について

  計画委員会委員の交代について、報告があった。

２．情報科学研究科消防訓練の実施について

標記のことについて、報告があった。

３．「平成２６年度 教育の国際化のためのＦＤワークショップ－学習者中心の

アプローチを学ぶ－」の参加者の推薦について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

・８月４日に開催された部局長懇談会について、報告があった。

 ・外国人教員の雇用見込み等に関する調査について、報告があった。

 ・若手研究者に係る国からの支援プログラムについて、報告があった。

 ・「大阪大学教員等の採用における国際公募ガイドライン」について、これを念頭に

置いて採用人事を進めるよう報告があった。

 ・Ｂ棟１階ロビー屋上部の使用について、教育研究環境委員会で承認された旨報告が

あった。

 ・節電・省エネ対策について、７月実績値は目標値を達成した旨報告があり、引き続

き節電に協力いただきたい旨要請があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２６年９月４日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。